
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 31 мая 2022 года УП № 171 

Об утверждении Кодекса этики государственных 

гражданских служащих и муниципальных служащих 

Кыргызской Республики 

В целях обеспечения соблюдения служащими государственных органов и органов местного 

самоуправления норм этики, руководствуясь статьей 71 Конституции Кыргызской Республики, 

статьей 32 Закона Кыргызской Республики "О государственной гражданской службе и 

муниципальной службе", постановляю: 

1. Утвердить Кодекс этики государственных гражданских служащих и муниципальных 

служащих Кыргызской Республики согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на управление контроля исполнения 

решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики. 

3. Настоящий Указ вступает в силу по истечении семи дней со дня официального 

опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 3 июня 2022 года N 49 

  

Президент Кыргызской 

Республики 

  

С.Жапаров 

  

toktom://db/167637#st_71
toktom://db/170000#st_32
toktom://db/174000

